
平成 30 年 6月吉日 

臨床検査技師会各位 

 

超音波スクリーニング講習会福岡実行委員会 

                  代表 馬場 三男 （北九州市立八幡病院 内科） 

 

「超音波スクリーニング講習会 2018福岡」開催のご案内 

 

拝啓 

 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。 

さて、来る 2018年 8月 26日（日）、九大百年講堂にて「超音波スクリーニング講習会 2018

福岡」を開催する運びとなりました。 

講習会は、主に初心者から上級者までの超音波検査を行う技師を対象とし、超音波検査の

スクリーニングに必要な基礎的知識を獲得することを目的としております。 

運営は、特定非営利活動法人（NPO）超音波スクリーニングネットワーク（顧問：横浜総

合健診センター竹原靖明先生、理事長：PL 東京管理センター桑島章先生）との共催で、医

師や日本臨床衛生検査学会員で構成された超音波スクリーニング講習会 2018福岡実行委員

会のもとに行われております。 

福岡での開催は今年で４回目となりますが、全国的にも関東・長野・大阪で定期的に開

催されており、2017 年 12 月の関東(五反田)では、日本臨床衛生検査技師会や日本診療放射

線技師会、各メーカー様にもご協力頂いております。 

今回この講習会を、超音波検査を行う技師の皆さんへ広くご案内したいと考えておりま

す。是非、臨床検査技師会の会員の皆様にもご案内いただけましたら幸いです。何卒、よ

ろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

期 日 ： 2018年 8月 26日（日） 13：00～16：40（受付 12：00～） 

会 場 ： 九州大学医学部 百年講堂 大ホール （福岡市東区馬出 3-1-1） 

定 員 ： 500名 

参加費 ： 3,000円  

☆参加者には日本超音波医学会認定の超音波検査士資格更新 5単位、および、

日臨技生涯教育研修ポイント 20点が付与されます。 

 

 以上 


